МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ ;
г. Челябинск !

о т « 21 » Oil____ 2021 г - №  5оЯ !

О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения
Челябинской области от 22.01.2021 г.
№ 86 «О проведении
профилактического медицинского
осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого
населения Челябинской области
в 2021 г.»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 13.03.2019 г. № 124н «Об утверждении порядка проведения
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных
групп взрослого населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения Челябинской

области от 22.01.2021 г. № 86 «О проведении профилактического медицинского
осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения
Челябинской области в 2021 г.» изложив в новой редакции План охвата
профилактическим осмотром и диспансеризацией определенных групп
взрослого населения Челябинской области, находящего на медицинском
обслуживании в медицинских организациях Челябинской области (прилагается).

2. Руководителям медицинских организаций Челябинской области; в
отношении которых Министерство здравоохранения Челябинской области
осуществляет функции и полномочия учредителя:

1) обеспечить проведение профилактических медицинских осмотров
(далее именуется -  профосмотр) и диспансеризации определенных групп
взрослого населения (далее именуется -  диспансеризация) в соответствии; с
Порядком проведения профилактического осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения, утвержденного приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.03.2019 года
№ 124н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского
осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения» (далее
именуется -  Порядок), независимо от прикрепления лиц к медицинской
организации, в том числе с использованием мобильных медицинских бригад, и
учитывать в факте выполнения плана охвата профосмотрами и диспансеризацией
определенных групп взрослого населения Челябинской области все случаи;

2) назначить ответственное лицо за проведение профосмотра и
диспансеризации;

3) назначить ответственное лицо за предоставление информации I по
статистической форме 131 (Мониторинг по предоставлению сведений о
проведении диспансеризации взрослого населения и профилактического
осмотра). Обязать ответственное лицо после заполнения формы в АСИ Веб
мониторинг БАРС предоставлять на эл. почту cmp74_monitoring@mail.m скан
титульной части формы, таблицы 1000, последнего листа с подписью
руководителя медицинской организации и ответственного лица; |

4) обеспечить информационное взаимодействие лица, ответственного за
проведение профосмотра и диспансеризации со страховыми медицинскими
организациями в целях организации информирования граждан, подлежащих
профосмотру и (или) диспансеризации в текущем году, или их законных
представителей о возможности прохождения профосмотра и (или)
диспансеризации;

5) обеспечить возможность прохождения профосмотра и (или)
диспансеризации в вечерние часы и субботу, привлекая при необходимости
медицинских работников медицинских организаций, оказывающих
специализированную помощь в стационарных условиях, а также предоставить
гражданам возможность дистанционной записи на приемы (осмотры,
консультации) медицинскими работниками, исследования и иные медицинские
вмешательства, проводимые в рамках профосмотра и диспансеризации; ,

6) обеспечить активное привлечение взрослого населения к прохождению
диспансеризации, вовлечение работодателей, проведение подворовых обходов;

7) обеспечить не реже одного раза в год проведение диспансеризации
инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, лиц,
награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного
содержания (далее именуются -  Ветераны); .

8) обеспечить 100% охват диспансеризацией Ветеранов в срок
до 30.04.2021 года;

9) обеспечить проведение профосмотра и 1 этапа диспансеризации
специалистами отделений/кабинетов медицинской профилактики, центров
здоровья, а также фельдшерами, в том числе фельдшерского здравпункта или
фельдшерско-акушерского пункта в случае возложения на него отдельных
функций лечащего врача;

10) обеспечить формирование плана-графика проведения профосмотра, в
том числе в рамках диспансеризации, на текущий календарный год с
поквартальной/помесячной разбивкой в разрезе терапевтических участков;

11) обеспечить медицинских работников, выполняющих план : по
профосмотру и диспансеризации, дополнительными выплатами
стимулирующего характера в пределах установленного фонда оплаты труда.

3. Начальнику Управления здравоохранения Администрации города
Челябинска Горловой Н.В. и главному врачу МУЗ «Карталинская городская
больница» Губчик О.В. рекомендовать организовать работу в соответствии с
пунктами 1 и 2 настоящего приказа.

4. Руководителям федеральных государственных бюджетных учреждений
здравоохранения, расположенных на территории Челябинской области,
рекомендовать организовать работу в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего
приказа.

5. Руководителям некоммерческих учреждений здравоохранения и
частных медицинских организаций, расположенных на территории Челябинской
области, рекомендовать организовать работу в соответствии с пунктами 1 и 2
настоящего приказа.

6. Рекомендовать руководителям медицинских организаций Челябинской
области совместно с главами муниципальных образований Челябинской области
рассмотреть вопрос о доставке в медицинские организации и обратно граждан
при проведении профосмотра и диспансеризации. '

7. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Челябинский областной центр общественного здоровья и
медицинской профилактики», главному внештатному специалисту по
профилактической медицине Министерства здравоохранения Челябинской
области Агеевой О.В. обеспечить организационно-методическое сопровождение
деятельности медицинских организаций Челябинской области по проведению
профосмотров и диспансеризации.

8. Исполняющему обязанности директора Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Челябинский областной медицинский
информационно-аналитический центр» Ульянову А.А. обеспечить:

8.1. ежемесячный сбор данных проведения диспансеризации инвалидов,
ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним, в срок! до
5 числа месяца, следующего за отчетным, свод и размещение их !по
адресу :http://asmms.mednet.ru;

8.2. размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
здравоохранения Челябинской области в сети Интернет.

9. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения
Челябинской от 03.03.2021 г. № 297 «О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения Челябинской области от 22.01.2021 г. № 86 «О
проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения Челябинской области в 2021 г.»

http://asmms.mednet.ru

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Челябинской области Колчинскую Т.П.

И. Установить, что действие настоящего приказа распространяется: на
правоотношения, возникшие с 01.02.2021 г.

Министр „___ Ю.А. Семёнов

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

здравоохранения
Челябинской области
от 22.01.2021 г. №86
(в редакции приказа

Министерства здравоохранения
Челябинской области

от « и » Qii 2021 г. № 5с# )

План охвата профосмотром и диспансеризацией определенных групп
взрослого населения Челябинской области, находящего на медицинском j

обслуживании в медицинских организациях Челябинской области

№
п/п Наименование медицинской

организации

Число
граждан,

подлежащих
профосмотрам

Число граждан,
подлежащих

диспансеризации

В том числе
граждан старше

трудоспособного
возраста

В том числе
Ветеранов

1

Г осу дарственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Агаповка"

1698 5665 1838 4!

2

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Аргаяш"

2107 7029 2280 7

3

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница г .Аша"

3213 10720 3478

!

19

4

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница п. Бреды"

1239 4133 1341 5

5

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Варна"

1361 4539 1472 9

6

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница г. Верхнеуральск"

1825 6089 1975 4

7
Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская

1795 5988 1943 7

больница г. Верхний
Уфалей"

8

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница №  1 г.
Еманжелинск"

2491 8308 2695 24

9

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Еткуль”

1357 4525 1468 8

10

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница г. Златоуст"

7493 24992 8109 44

11

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница г. Карабаш"

643 2145 695 1

12

Муниципальное учреждение
здравоохранения
"Карталинская городская
больница"

1584 5284 1714 4

13

Частное учреждение
здравоохранения «Больница
«РЖД-Медицина»
г. Карталы»

746 2325 793 1!

14

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница г. Касли"

1823 6080 1973 10

15

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница г. Катав-Ивановск"

1646 5492 1782 10

16

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с.Кизильское"

1154 3849 1248 4:

17

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница № 1 г. Копейск"

6257 20867 6770 29:

18

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница №  3 г. Копейск"

1886 6291 2041 16

19

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница №1 г. Коркино"

2176 7256 2354 13

20

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница №  2 г. Коркино"

608 2029 658 4-

21

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница №  3 г. Коркино"

594 1982 643 2

22

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Районная больница
с. Миасское»

2057 6861 2226 10

23

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Кунашак"

1318 4396 1426 1

24

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница г. Куса"

1467 4894 1588 9

25

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница им. А.П. Силаева
г. Кыштым"

2212 7377 2393 9

26

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Областная
больиица" рабочего поселка
Локомотивный

254 849 275 0

27

Государственное
автономное учреждение
здравоохранения "Городская
больница №  1 им. Г.И.
Дробышева
г. Магнитогорск"

8052 26858 8714 8

28

Г осударственное
автономное учреждение
здравоохранения "Городская
больница №  2
г. Магнитогорск"

3990 13473 4332 18

29
Государственное
автономное учреждение

7748 25838 8383 48'

здравоохранения "Городская
больница № 3
г. Магнитогорск"

i

30

Автономная некоммерческая
организация "Центральная
клиническая медико-
санитарная часть"

4329 14437 4684 22

31

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница № 1 имени Г.К,
Маврицкого г. Миасс"

1406 4691 1522 4 ;

32

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница № 2 г. Миасс"

7543 25158 8163 48

33

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница №  3 г. Миасс"

784 2614 848 0

34

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Фершампенуаз"

1107 3693 1198 7

35

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница г. Нязепетровск"

944 3147 1021 1

36

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Клиническая больница
№ 71 Федерального медико-
биологического агентства"

6933 15396 5571 65

37

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Октябрьское"

1059 3533 1146 5

38

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница г. Пласт"

1357 4524 1468 5

39

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница г. Сатка"

4141 13811 4481 12

40

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Центральная медико-
санитарная часть №  15
Федерального медико
биологического агентства"

3184 8925 3022 22

41

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница
с. Долгодеревенское"

3371 11243 3647 12

42

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Медико-
санитарная часть № 72
Федерального медико
биологического агентства"

2895 5564 2110 19

43

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Областная
больница г. Троицк"

4236 14128 4584 23

44

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница п. Увельский"

1640 5467 1774 5-

45

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Уйское"

1161 3872 1256 4

46

Федеральное
го су д а рстве и н ое б юд жетн о е
учреждение
здравоохранения "Медико-
санитарная часть №  162
Федерального медико
биологического агентства"

1768 4617 1593 2

47

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Областная
больница г, Чебаркуль"

3579 11935 3872 14

48

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Районная
больница с. Чесма"

901 3004 974 7

49

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Городская
больница г. Южноуральск"

2046 6824 2214 25

50

Муниципальное автономное
учреждение
здравоохранения Ордена
Трудового Красного
Знамени городская
клиническая больница №  1

7627 25539 8253 48

51

Муниципальное бюджетное
учреждение
здравоохранения Городская
клиническая больница №  2

4783 15996 5176 12

52

Муниципальное бюджетное
учреждение
здравоохранения Г ородская
клиническая больница №  5

5106 17088 5525 21:

53

Муниципальное бюджетное
учреждение
здравоохранения Г ородская
клиническая больница №  6

7632 25505 8259 33

54

Муниципальное автономное
учреждение
здравоохранения Ордена
Знак Почета Г ородская
клиническая больница №  8

7306 24416 7906 31

55

Муниципальное автономное
учреждение
здравоохранения Г ородская
клиническая больница №  9

2485 8313 2689 7

56

Муниципальное автономное
учреждение
здравоохранения Городская
клиническая больница №  11

4052 13541 4385 10

57

Муниципальное бюджетное
учреждение
здравоохранения Г ородская
клиническая поликлиника №
5

6765 22619 7321 24

58

Муниципальное бюджетное
учреждение
здравоохранения Г ородская
клиническая поликлиника №
8

3190 10650 3449 6

59 Частное учреждение
здравоохранения

5621 18784 6083 26,

«Клиническая больница
«РЖД-Медицина»
г. Челябинск»

60
Общество с ограниченной
ответственностью
"Полимедика Челябинск"

3855 12877 4172 7

61

Государственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Областная
клиническая больница № 2"

4477 14962 4844 24

62

Г осударственное бюджетное
учреждение
здравоохранения "Областная
клиническая больница №  3"

10785 36060 11671 49

Итого
198862 649067 211488 928